

N:o 176.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt sergeanten af första klassen vid Hallands regemente A. J. Lindskog; gifven Stockholms slott den 26 mars 1909.

Under återopande af närlagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgifva,

att sergeanten af första klassen vid Hallands regemente Anders Johan Lindskog, därest han erhåller afsked, innan han är berättigad till fyllnadspension, må från och med månaden näst efter den, i hvilken afskedet varder honom beviljadt, å allmänna indragningsstaten uppbära pension, beräknad efter 900 kronor om året för tiden till den 1 augusti 1915 och därefter under sin återstående lifstid till belopp af 720 kronor årligen, samt att från anslaget till allmänna indragningsstaten må till arméns pensionskassa utbetalas hvad som i expektansafgifter bör erläggas, för att Lindskog skall från och med nämnda dag komma i åtnjutande af en årlig pension från kassan å 180 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

O. B. Malm.

*Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 26 mars 1909.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Statsråden: PETERSSON,
HEDERSTIERNA,
HAMMARSKJÖLD,
SWARTZ,
grefve HAMILTON,
grefve EHRENSVÄRD,
MALM,
LINDSTRÖM,
NYLANDER.

Chefen för landtförsvarsdepartementet, statsrådet Malm yttrade
härefter:

»På anhållan af sergeanten af första klassen vid Hallands regemente Anders Johan Lindskog har chefen för nämnda regemente uti underdånig skrifvelse den 13 februari 1909 gjort framställning därom, att åt Lindskog, hvilken på grund af sjukdom vore oduglig till krigstjänst, måtte beredas pension från allmänna indragningsstaten till belopp, motsvarande pension och fyllnadspension för sergeant af första klass.

Af den underdåniga skrifvelsen bilagd tjänsteförteckning inhämtas, att Lindskog, som är född den 12 juli 1865, varit i krigstjänst sedan

den 12 september 1883 samt den 26 november 1903 befordrats till nu innehafvande beställning.

Enligt ett den 8 februari 1909 utfärdadt läkarintyg lider Lindskog af lungсот och måste på grund häraf anses vara för all framtid oförmögen till krigstjänst.

Regementschefen har uti berörda skrifvelse meddelat, att Lindskog till följd af sjukdom icke fullgjort någon tjänstgöring vid regementet sedan år 1900 med undantag af 1902, då han efter 14 dagars tjänstgöring vid bevärningsrekrytskola af samma skäl måst hemförlofvas. Det kunde således, enligt regementschefens åsikt, med hänsyn till tjänstens kraf icke vara önskvärdt, att han kvarstode i tjänst intill uppnådd pensionsålder.

Framställningen har tillstyrkts af chefen för Första arméfördelningen.

Direktionen öfver arméns pensionskassa har den 24 februari 1909 afgifvit underdånigt utlåtande i ämnet och därvid anført, att Lindskog, som endast uppnått 43 lefnadsår och 25 tjänstår efter adertonde åldersåret, icke innehade den för erhållande af pension, än mindre den för fyllnadspensions undfående bestämda lefnads- och tjänstålder. Då han ej heller, så vidt af handlingarna i ärendet framginge, i och för tjänsten ådragit sig den uti läkarintyget omförmälda sjukdom, kunde han med tillämpning af gällande pensionsreglemente och pensioneringsgrunder för armén icke för närvarande beredas pension från arméns pensionskassa vare sig med eller utan fyllnadspension. Jämlikt § 48 mom. 3 uti nådiga reglementet för nämnda kassa den 26 februari 1904 vore Lindskog emellertid berättigad att från och med den 1 augusti 1915, då han uppnådde 30 tjänstår efter tjugonde åldersåret, tillträda en årlig pension af 180 kronor i nionde klassen af arméns pensionskassa, därest han under tiden från afskedet till sistnämnda dag erlade tredubbla expectansafgifter, uppgående till 32 kronor 40 öre för år räknadt. Om Lindskog enligt omförmälda pensioneringsgrunder nu vore berättigad till pension och fyllnadspension, skulle pensionsbeloppet utgöra 900 kronor, däraf 180 kronor i pension från arméns pensionskassa och 720 kronor i fyllnadspension.

Uti underdånigt utlåtande den 13 mars 1909 har statskontoret, under förutsättning att det af hänsyn till regementets fördel pröfvades nödigt lämna Lindskog tillfälle att utan afvaktan på uppnådd pensionsålder afgå från sin tjänst, ansett åtgärd böra vidtagas för beredande åt honom vid afskedstagandet af årlig pension, motsvarande hvad han vid uppnådd pensionsålder skulle hafva i sådant afseende bekommit eller

900 kronor. Med anledning af hvad direktionen öfver arméns pensionskassa anført beträffande den Lindskog tillkommande rätt att mot vissa expektansafgifters erläggande komma i åtnjutande af pension från och med den 1 augusti 1915, hemställde statskontoret, att en årlig pension af statsmedel måtte beredas Lindskog med 900 kronor från afskedet intill sistnämnda dag, men därefter med 720 kronor, samt att likaledes af statsmedel finge erläggas berörda expektansafgifter, så att Lindskog från och med samma dag erhöle pension från arméns pensionskassa å 180 kronor om året.

På grund af hvad nämnda myndigheter sålunda yttrat och hemställt, synes det mig särskildt med hänsyn till tjänstens kraf nödigt att genom utverkande af rätt till pension åt Lindskog gifva honom tillfälle att redan nu afgå från tjänsten; och anser jag, att ett mot full pension svarande belopp eller 900 kronor bör honom tillerkännas vid afskedstagandet. Jag får alltså i underdånighet hemställa, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att sergeanten af första klassen vid Hallands regemente Anders Johan Lindskog, därest han erhåller afsked, innan han är berättigad till fyllnadspension, må från och med månaden näst efter den, i hvilken afskedet varder honom beviljadt, å allmänna indragningsstaten uppbära pension, beräknad efter 900 kronor om året för tiden till den 1 augusti 1915 och därefter under sin återstående lifstid till belopp af 720 kronor årligen, samt att från anslaget till allmänna indragningsstaten må till arméns pensionskassa utbetalas, hvad som i expektansafgifter bör erläggas, för att Lindskog skall från och med nämnda dag komma i åtnjutande af en årlig pension från kassan å 180 kronor.»

Till hvad departementschefen sålunda hemställt, täcktes, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, Hans Maj:t Konungen lämna nådigt bifall; och skulle proposition af den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, till Riksdagen affåtas.

Ex protocollo:

Gunnar Åkerman.